АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№

О внесении изменений в муниципальную программу «Дорожное хозяйство
и развитие транспортной системы в городе Рязани» на 2016 - 2022 годы,

утвержденную постановлением администрации города Рязани от 29.09.2015 № 4552

В связи с уточнением объема финансирования муниципальной программы «Дорожное
хозяйство и развитие транспортной системы в городе Рязани» на 2016 - 2022 годы,
руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального образования - городской округ город
Рязань Рязанской области, решением Рязанской городской Думы от 14.09.2017 № 298-II
«О досрочном прекращении полномочий главы администрации города Рязани О.Е. Булекова»,

постановлением администрации города Рязани от 15.09.2017 № 4134 «Об исполнении
обязанностей главы администрации города Рязани», администрация города Рязани

п о с т а н о в л я е т :
1. Внести в муниципальную программу «Дорожное хозяйство и развитие транспортной

системы в городе Рязани» на 2016 - 2022 годы, утвержденную постановлением администрации
города Рязани от 29.09.2015 № 4552 «Об утверждении муниципальной программы «Дорожное
хозяйство и развитие транспортной системы в городе Рязани» на 2016 - 2022 годы» (в редакции
постановлений администрации города Рязани от 01.03.2016 № 813, от 05.05.2016 № 1880,
от 15.06.2016 № 2564, от 28.07.2016 № 3423, от 12.09.2016 № 4017, от 24.11.2016 № 5119,
от 30.12.2016 № 6078, от 17.02.2017 № 585, от 17.05.2017 № 1908, от 19.06.2017 № 2467,
от 20.07.2017 № 3112, от 26.10.2017 № 4722, от 21.11.2017 № 5138, от 20.12.2017 № 5648,

от 29.12.2017 № 5963, от 02.03.2018 № 818, от 23.05.2018 № 1970, от 27.06.2018 № 2466,
от 19.07.2018 № 2820, от 19.09.2018 № 3698, от 21.09.2018 № 3732, от 20.11.2018 № 4526),
изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации города Рязани
(И.И. Щербакова) опубликовать настоящее постановление на официальном сайте

администрации города Рязани в сети Интернет www.admrzn.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы администрации С.Ю.Карабасов

http://www.admrzn.ru

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению
администрации города Рязани

г.

Изменения в муниципальную программу «Дорожное хозяйство
и развитие транспортной системы в городе Рязани» на 2016 - 2022 годы,

утвержденную постановлением администрации города Рязани от 29.09.2015 № 4552

1. В паспорте муниципальной программы «Дорожное хозяйство и развитие транспортной системы в городе Рязани» на 2016 - 2022 годы в
строке «Объемы финансирования муниципальной программы» цифру «5076207,62944» заменить цифрой «5132520,62944», цифру
«637085,58976» заменить цифрой «693980,18976», цифру «458944,4565» заменить цифрой «458362,8565», цифру «2312283,7» заменить цифрой
«2369178,3», цифру «300035,6» заменить цифрой «356930,2», цифру «2458493,68426» заменить цифрой «2458462,08426», цифру «193088,3565»
заменить цифрой «193056,7565», цифру «305430,24518» заменить цифрой «304880,24518», слова «2019 год - 550,0 тыс. руб.» заменить словами
«2019 год - 0,0 тыс. руб.».

2. В приложении к муниципальной программе:
2.1. В таблице 2 «Сведения о целевых показателях (индикаторах) муниципальной программы и их значениях» пункт 1.2 изложить в

следующей редакции:

1.2 Доля объектов
дорожного хозяйства,
адаптированных для
использования
инвалидами и другими
маломобильными
группами населения
(остановки
общественного
транспорта)

% 52,4 53Л 66,0 66,7 67,0 67,6 68,3 69,0

2.2. В таблице 4 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования»:
- строку «МП «Дорожное хозяйство и развитие транспортной системы в городе Рязани» на 2016 - 2022 годы» изложить в следующей

редакции:
МП «Дорожное
хозяйство и
развитие
транспортной
системы в
городе Рязани»
на 2016-2022
годы

Всего, в том
числе:

федеральный
бюджет

областной
бюджет

бюджет
города
Рязани

УБГ 1036186,1 876080,98318 693980,18976 458362,8565 503534,4 766851,1 797525,0 5132520,62944

301165,0 1155,05318 843,192 0,0 550,0 572,0 595,0 304880,24518

489905,8 704461,73 336206,79776 193056,7565 235402,0 244818,0 254611,0 2458462,08426
ВТОМ в том числе
числе кредиторская

кредитор задолженность
екая 2015 года-

задолжен 139688,8
ность2015

139688,8

года-
139688,8
245115,3 170464,2 356930,2 265306,1 267582,4 521461,1 542319,0 2369178,3

ВТОМ в том числе в том числе в том числе в том числе в том числе
числе средства средства средства средства средства

средства муниципаль муниципаль муниципаль муниципаль муниципаль
муниципал ного ного ного ного ного

ЬНОГО дорожного дорожного дорожного дорожного дорожного
дорожного фонда города фонда города фонда фонда фонда города

фонда Рязани - Рязани - города города Рязани -
города 20046,6 31724,3 Рязани - Рязани - 136605,0

Рязани - 32783,5 33590,8
18459,8

- снижение
доли
протяженности
автомобильных
дорог общего
пользования
местного
значения, не
отвечающих
нормативным
требованиям, в
общей
протяженности
автомобильных
дорог общего
пользования
местного
значения до
45%;
- увеличение
протяженности
маршрутов
общественного
транспорта до
510 км;
- увеличение
средней
скорости
движения
общественного
транспорта по
городу до 17
км/ч;
- увеличение
доли

автобусов,
работающих на
газомоторном
топливе, в
парке
подвижного
состава
предприятия до
21,2%*;
- обеспечение
доли
муниципальны
х маршрутов
регулярных
перевозок, на
которых
оказываются
услуги по
перевозке
пассажиров
автомобильны
м и наземным
электрическим
транспортом по
тарифам,
установленным
органами
местного
самоуправлени
я города Рязани
ежегодно, не
менее 42,9% от
общего
количества
муниципальны
х маршрутов
регулярных
перевозок
пассажиров

города Рязани

- пункт 1.1 изложить в следующей редакции:
1.1 | Основное

мероприятие
1.1.
Проведение
работ,
направленных
на улучшение
состояния
улично-

[ дорожной сети
города Рязани

Всего, в том
числе:

областной
бюджет
бюджет
города
Рязани

УБГ 643805,0 832524,48318 452601,21776 311830,4565 356420,4 500945,1 520983,0 3619109,65744 - увеличение
протяженности

477932,3 697430,58318 290964,61776 192538,3565 234852,0 244246,0 254016,0 2391979,85744 автомобильных
дорог города

165872,7 135093,9 161636,6 119292,1 121568,4 256699,1 266967,0 1227129,8 Рязани, на
которых
выполнен
ремонт, на
119,2 км/
1568042,9 кв. м

- пункт 1.1.1 изложить в следующей редакции:
1.1.1 Мероприятие

1.1.1
Капитальный
ремонт,
ремонт,
содержание,
строительство
и
реконструкция
сети
автомобильных
дорог общего
пользования
местного
значения, в том
числе
проектно-
изыскательские
работы

Всего, в том УБГ, И 581951,5 775611,18318 392699,61776 252538,3565 294852,0 394246,0 410016,0 3101914,65744
числе: подряд

областной ные 477932,3 697430,58318 290964,61776 192538,3565 234852,0 244246,0 254016,0 2391979,85744
бюджет организ
бюджет ации 104019,2 78180,6 101735,0 60000,0 60000,0 150000,0 156000,0 709934,8
города ВТОМ в том числе в том числе в том числе в том в том числе
Рязани числе средства средства средства числе средства

средства муниципально муниципально муниципаль средства муниципально
муниципал го дорожного го дорожного ного муницип го дорожного

ьного фонда города фонда города дорожного ального фонда города
дорожного Рязани - Рязани - фонда дорожно Рязани -

фонда 20046,6 31724,3 города го фонда 136605,0
города Рязани - города

Рязани - 32783,5 Рязани -
18459,8 33590,8

- пункт 1.1.2 изложить в следующей редакции:
1.1.2. Мероприятие

1.1.2.
Организация
капитального
ремонта,
ремонта и
содержания
закрепленных
автомобильных
дорог общего
пользования и
искусственных
дорожных
сооружений в
их составе
(предоставле­
ние субсидии
бюджетному
учреждению)

бюджет
города
Рязани

УБГ,
МБУ

«ДБГ»

56053,5 56913,3 59901,6 59292,1 61568,4 68699,1 71447,0 433875,0

- пункт 1.2 изложить в следующей редакции:
Основное Всего, в том УБГ, 1718,9 1717,8 1414,392 571,2 1152,8 1224,0 1273,0 9072,092
мероприятие
1.2. Адаптация

числе: подряд мероприятие
1.2. Адаптация федеральный ные 1165,0 1155,05318 843,192 0,0 550,0 572,0 595,0 4880,24518
остановочных бюджет организ
пунктов областной ации 500,0 509,94682 518,4 518,4 550,0 572,0 595,0 3763,74682
общественного бюджет
транспорта и бюджет 53,9 52,8 52,8 52,8 52,8 80,0 83,0 428,1
подходов к
остановочным

города
Рязани

пунктам для
обеспечения
доступности
инвалидам и
другим
маломобильны
м группам
населения

- пункт J 1 изложить в следующей редакции:
3.1. [Основное

мероприятие
3.1.
Проведение
работ,
направленных
на повышение
безопасности
дорожного
движения

Всего, в том
числе:

областной
бюджет
бюджет
города
Рязани

УБГ 38604,3 35133,7 58305,08 41741,2 41741,2 83000,0 86320,0 384845,48 - увеличение доли
пешеходных

11473,5 6521,2 2763,78 0,0 0,0 0,0 0,0 20758,48 переходов,
оборудованных

27130,8 28612,5 55541,3 41741,2 41741,2 83000,0 86320,0 364087,0 элементами
повышения
безопасности
дорожного
движения, до
83,8%

пункт 3.1.5 изложить в следующей редакции:
3.1.5 Мероприятие бюджет УБГ, 25101,0 27336,3 33887,9 25547,6 25558,0 40000,0 41600,0 219030,8

3.1.5. города подряд
Содержание Рязани ные
технических организ
средств ации
регулирования
дорожного
движения

- пункт J 1.6 изложить в следующей редакции:
3.1.6 Мероприятие

ЗЛ.6.
Выполнение
других
обязательств
муниципапьног
о образования
(выплаты по
решениям
судебных
органов,
госпошлина,
расходы на
судебную
экспертизу)

бюджет
города
Рязани

УБГ 0,0 0,0 18772.0 15500,0 15500,0 21000,0 21840,0 92612,0

- пункт 5.1 изложить в следующей редакции
Основное
мероприятие
5.1.
Возмещение
недополучен
ных доходов
юридическим
лицам и
индивиду аль
ным
предпринимате
лям,
осуществляющ
им регулярные
перевозки
пассажиров
автомобиль
ным и
наземным
электрическим
транспортом по
муниципаль
ным
маршрутам, по
регулируемым
органами
местного
самоуправле
ния города
Рязани
тарифам, не
обеспечивающ
им возмещение
издержек

бюджет
города
Рязани

Админи
страция
города
Рязани,

УТ

0,0 0,0 136028,8 104220,0 104220,0 151682,0 157749,0 653899,8 - обеспечение доли
муниципальных
маршрутов
регулярных
перевозок, на
которых
оказываются
услуги по
перевозке
пассажиров
автомобильным и
наземным
электрическим
транспортом по
тарифам,
установленным
органами местного
самоуправления
города Рязани, от
общего количества
муниципальных
маршрутов
регулярных
перевозок
пассажиров города
Рязани ежегодно
не менее 42,9%

2.3. Таблицу 5 «Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (работ) муниципальными
учреждениями города Рязани по муниципальной программе» изложить в следующей редакции:

«Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (работ) муниципальными учреждениями
города Рязани по муниципальной программе

Наименование
услуги (работы)

Показатель
объема услуги

Ед.
измер
ения

Значение показателя объема услуги Бюджетные расходы на оказание муниципальной услуги
(работы), тыс. руб.

Наименование
услуги (работы)

Показатель
объема услуги

Ед.
измер
ения

2016 г. 2017 г. 2018 г 2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г.
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

Основное мероприятие 1.1. Проведение работ, направленных на улучшение состояния улично-дорожной сети города Рязани

Организация
капитального
ремонта, ремонта и
содержания
закрепленных
автомобильных
дорог общего
пользования и
искусственных
дорожных
сооружений в их
составе

Протяженность
автомобильных
дорог общего
пользования

км 465,6 501,5 498,3 498,3 498,3 498,3 498,3 56053,5 56913,3 59901,6 59292,1 61568,4 68699,1 71447,0» Организация
капитального
ремонта, ремонта и
содержания
закрепленных
автомобильных
дорог общего
пользования и
искусственных
дорожных
сооружений в их
составе

Количество и
протяженность
искусственных
дорожных
сооружений в
составе
автомобильных
дорог общего
пользования

ед. 32 32 32 32 32 32 32